
 
Socialförvaltningen - IFO 
 
Kontaktfamilj 
 
Att vara kontaktfamilj innebär att var ett regelbundet stöd för ett barn, en tonåring, en 
vuxenperson eller en hel familj. 
Syftet kan vara att finnas till hands och bryta social isolering och ensamhet. Stödet kan bestå i att man 
träffas regelbundet på dagtid eller att barnet, tonåringen eller den vuxne vistas vissa helger hos sin 
kontaktfamilj. 
 
Vem kan få kontaktfamilj 
Det kan vara barn till ensamstående föräldrar där umgänget med den andre föräldern trots ansträngningar 
inte fungerar eller familjer som inte har släkt i närområdet. Det kan också finnas behov i familjen att få 
råd och stöd kring barnuppfostran, struktur och gränssättning. Vissa barn har mycket specifika behov som 
föräldrarna kan ha svårt att tillgodose på egen hand. 
Grundtanken med att tillsätta en kontaktfamilj är att barnet har ett behov som kommer att tillgodoses, ej 
för att möta föräldrars behov av vila eller egen tid. 
 
Vad är en kontaktfamilj 
En kontaktfamilj är en vanlig familj, som tar emot ett eller flera barn i sitt hem, vanligtvis en eller två 
gånger i månaden. Familjen kan se ut på många olika sätt. Det kan vara två vuxna vars egna barn redan 
flyttat hemifrån, en vuxen med eller utan barn eller en barnfamilj som har tid och engagemang även för 
andras barn. 
 
Kontaktfamiljen ska ha en stabil livssituation och följa de lagar som samhället ställt upp. Enkelt uttryckt 
är kontaktfamiljens stora tillgång att de är en vanlig familj med sunt förnuft och ett gott hjärta. 
  
Hur blir man kontaktfamilj 
Familjen lämnar intresseanmälan till socialtjänsten innehållande lite kort information. När socialtjänsten 
har ett uppdrag som de tror kan passa er hör de av sig och ber att få komma på en intervju och berätta 
mer. Ni ombeds att berätta om er själva och era tankar kring kontaktfamiljskapet. Om bägge tycker att det 
låter intressant ställer kanske socialtjänsten ytterligare frågor, eventuellt vid ett senare möte. Vi tar även 
alltid registeruppgifter från socialtjänst, polis och kronofogden. Att man förekommer i något av dessa 
register leder inte till att man automatiskt inte blir aktuell för uppdrag. Man diskuterar och pratar kring 
anledningen och familjens syn. Ibland kan egna erfarenheter av utsatthet eller svårigheter vara en extra 
styrka, förutsatt att man hanterat dem och gått vidare i livet. 
 
Ekonomisk ersättning 
När ni får ett uppdrag som kontaktfamilj skrivs ett avtal mellan er och socialnämnden. Den ekonomiska 
ersättningen är två delad. 
En omkostnadsdel som ska täcka kostnader för mat och andra utgifter som ni har. 
En arvodesdel som är en ersättning för det arbete ni gör. 
Ersättningen kan variera beroende på barnets ålder och den arbetsinsats som uppdraget kräver. 
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